REQUERIMENTO Nº 301/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Senhor Samir Permonian, Prefeito de Parapuã e Presidente da AMNAP, solicitando

que seja agendada com a maior brevidade possível uma audiência com o Dr. Mágino Alves

Barbosa Filho, Secretário Estadual da Segurança Pública de São Paulo, objetivando discutir

algumas demandas em relação ao efetivo de servidores estaduais vinculados à Polícia Civil,

que prestam relevantes serviços nos municípios pertencentes à Região da Nova Alta Paulista

do Estado de São Paulo.

Outrossim, informamos ao dedicado Presidente da AMNAP que há uma

necessidade da urgente da reposição do quadro de servidores em alguns setores da valorosa

Corporação da Polícia Civil, principalmente nas Equipes de Perícias Criminalísticas de

Adamantina e Dracena, pois mesmo com todo o empenho, dedicação, compromisso e

responsabilidade desses abnegados funcionários públicos estaduais, em oferecer um serviço

público de qualidade, há uma latente sobrecarga de atividades profissionais que podem

comprometer futuramente a prestação de serviços ou até mesmo prejudicar a saúde desses

respeitáveis servidores estaduais.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de setembro de 2016.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador